
تردد سال ۱۸۰ هزار کامیون بین ایران ‐ افغانستان/ ترانزیت ارزان مشود

به گزارش روابط عموم و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار به نقل از ایلنا عباس آخوندی در نشست خبری مشترک با محمد حمید

طهماس، وزیر حمل و نقل و هوانوردی مل جمهوری اسلام افغانستان با اشاره به مذاکرات دو طرف گفت: جلسه بسیار خوب و

مؤثری داشتیم و یبار تمام مسائل حملونقل و ترانزیت را با هم مرور کردیم.

وی به حجم بالای ترانزیت کالا بین دو کشور اشاره کرد و اظهار داشت: سالانه در حدود ۱۸۰ هزار کامیون از ایران به سمت افغانستان

و بالعس عبور مکند و همین نشان مدهد مبادلات بسیار گستردهای میان دو کشور وجود دارد.

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به توافقات حاصله برای تسهیل حملونقل و ترانزیت میان دو کشور تصری کرد: برای گسترش ترانزیت

گفتوهای زیادی داشتیم و به نتای خوب برای کاهش هزینهها رسیدیم.

غیررسم و برخ از این هزینهها رسم شود که برخبابت تردد میان دو کشور اخذ م آخوندی ادامه داد: در حال حاضر هزینههای

هزینه غیررسم ه کسبرای آن دلیل و کاهش یافته یا حذف شوند. هی شناسای است. قرار بر آن شد که کلیه هزینههای غیررسم

دریافت کند، وجود ندارد.

وی افزود: در مورد هزینههای رسم باید گفت، در جمهوری اسلام ایران ارقام بر اساس اقدام متقابل دریافت مشود. اگر دوستان ما

در افغانستان تمایل به کاهش هزینههای رسم داشته باشند، ما نیز به صورت متقابل این هزینهها را کاهش خواهیم داد. قرار بر آن شد

که کمیسیون مشترک برای شناسای این هزینهها تشیل شده و در جهت کاهش این هزینهها گام برداریم.

راه آهن خواف‐هرات در آستانه بهرهبرداری

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به موافقتنامه ترانزیت سه جانبه چابهار برای گسترش روابط ترانزیت میان ایران، هند و افغانستان

خاطرنشان کرد: موافقتنامه چابهار خیل خوب عمل کرده و اکنون بین سه کشور کریدور جدیدی را ایجاد کرده است. به عنوان مثال

محمولههای گندم که برای افغانستان از هند آمده در بندر چابهار تخلیه و منتقل شد. در همین چند روز گذشته محموله حبوبات از

طریق بندر چابهار از هند به افغانستان منتقل شد.

آخوندی اضافه کرد: ترانزیت بین هند ‐ ایران و افغانستان کاملا فعال است. ما آمادگ داریم به بخش خصوص و دولت افغانستان

امانات لجستی را چه در بندر چابهار، چه دریای خزر و چه سایر بنادر دریای و خش اختصاص دهیم.



وی با اشاره به حوزه حمل و نقل ریل نیز ابراز داشت: در حوزه ریل خوشبختانه ۳ فاز از راهآهن خواف به سمت هرات در جمهوری

اسلام افغانستان اجرای شده است. این راهآهن اکنون به جنو رسیده است و متواند به زودی افتتاح شود. منتظر تصمیم دولت

افغانستان برای احداث فاز ۴ میان جنو تا هرات هستیم.

وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: امیدوارم بر اساس تصمیم قبل رییس جمهور افغانستان مبن بر یسان سازی استاندارد راهآهن در

افغانستان با استاندارد بینالملل، نیازی به تغییر بوژی در داخل این کشور نداشته باشیم.

آخوندی افزود: برای آنه بتوانیم این راهآهن را فعال کنیم، نیاز داریم مرز شمتی را هم از سمت ایران و هم افغانستان به عنوان مرز

رسم بشناسیم. طهماس گفتند مراحل تصویب این مرز در افغانستان ط شده و به زودی متوانیم این مرز را به عنوان مرز رسم جدید

بین دو کشور گشایش کنیم.

اعلام آمادگ برای جادهسازی در افغانستان

وی به مساله حمل و نقل جادهای نیز اشاره و بیان کرد: غیر از بحث راهآهن، علاقهمند هستیم تا حمل و نقل جادهای به سمت فراه را

نیز گسترش دهیم.

وزیر راه و شهرسازی اضافه کرد: محورهای خوب در افغانستان قابل تعریف است، که متوان از آزادراه کابل‐دوغارون‐مشهد، فراه‐

مرز ایران و پل دوم میل نام برد. از افغانستان درخواست داریم هرچه سریتر موافقت خود را با احداث پل دوم میل اعلام کنند تا

در جهت سهولت حمل و نقل مرزی اقدام کنیم.

آخوندی با بیان اینه مذاکرات بسیاری خوب انجام شد و امیدوارم هرچه بیشتر شاهد گسترش روابط ایران و افغانستان باشیم، یادآور

شد: دو ملت در تمام ریشهها، حوزه تمدن، زبان، تعلقات و سرنوشت مشترک هستند. در این سنوات اخیر ما میزبان بیش از سه میلیون

مهاجر افغانستان در ایران بودیم و با دوستان و برادران افغانستان زندگ مشترک و مسالمت آمیز داشتیم. امیدوارم هر روز این وحدت

و برابری رو به گسترش باشد.

گسترش صادرات افغانستان با استفاده از ظرفیت چابهار

محمد حمید طهماس، وزیر حمل و نقل و هوانوردی مل جمهوری اسلام افغانستان نیز در این نشست ضمن تشر از وزیر راه و

شهرسازی ایران عنوان کرد: بر اساس دعوت جناب وزیر، هیات افغانستان امروز به تهران آمدند تا برای بهبود روابط ترانزیت صحبت

کنند. امروز بر سر موضوعات بسیاری توافق کردیم و اولین مساله استفاده بهینه از بندر چابهار بود.

وی ادامه داد: توافق شد تا زمینه بهتر صادرات و واردات بین هر دو کشور فراهم شده و همچنین زمینه صادرات کالاهای افغانستان از



قبیل: میوه تازه، میوه خش و سن به کشورهای ثالث با هماری جمهوری اسلام ایران از طریق بندر چابهار فراهم شود.

این عضو دولت افغانستان افزود: موضوع دوم که درباره آن به تفاهم رسیدیم درباره هزینههای حملونقل و ترانزیت بود. قرار بر آن شد

که هزینههای غیر رسم شناسای و حذف شود. در قسمت هزینههای رسم نیز برای کاهش هزینهها اتفاق نظر وجود داشت.

طهماس با اشاره به توافقات گمرک میان دو کشور گفت: آماده هستیم تمام مقررات گمرک را یسان کنیم تا از قاچاق و فساد در هر

دو گمرک جلوگیری شود.

وی افزود: در بحث مسدود ساختن بازارچهها که در مرز هر دو کشور وجود دارد، توافق صورت گرفت. سیاست دولت جمهوری اسلام

افغانستان مسدود شدن این بازارچهها و ایجاد مرزهای جدید و گمرکات رسم است.

وزیر حمل و نقل و هوانوردی مل جمهوری اسلام افغانستان به موضوع گشایش مرز شمتی نیز اشاره کرد و اظهار داشت: در بحث

ایجاد بندر خش رسم در شمتی، موضوع به شورای امنیت مل افغانستان احاله شده است. انشاالله آماده هستیم که این مرز هرچه

زودتر باز شود.


